РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2015 г. N 69
О едином социальном проездном билете

В целях обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта на территории города Железногорск-Илимский для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 18.11.2013 N 521-пп "Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта в Иркутской области для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области", Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести на территории города Железногорск-Илимский единый социальный проездной билет (далее по тексту - ЕСПБ), дающий право на проезд на всех видах общественного транспорта городского сообщения (кроме такси) для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области.

2.Установить стоимость единого социального проездного билета для категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации и Иркутской области, в размере 150 (сто пятьдесят) рублей.

3.Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию «Городское хозяйство», осуществляющему регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по маршрутам городского сообщения, обеспечить беспрепятственную перевозку пассажиров по ЕСПБ.

4.Отделу строительства, архитектуры и городского хозяйства администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (Журавлева Е.А.) совместно с МУП «Городское хозяйство» организовать учет объемов предоставляемых транспортных услуг.

5.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 16.08.2011 года № 275 «О порядке предоставления единого социального проездного билета для отдельных категорий граждан в городе Железногорске-Илимском».

6.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2015 года.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы муниципального образования

«Железногорск-Илимское

городское поселение»

В.Л. Перфилов
М.Н. Третьякова
Рассылка: дело, ОСЭР, ОСАиГХ, МУП «Городское хозяйство», ОГКУ «УСЗН по Нижнеилимскому району»
Подготовил:
Начальник ОСЭР

М.Н.Третьякова

Согласовано:

Начальник ЮО

Л.А. Биличенко
И.о. начальника ООАР

Л.А. Горбунова